
Preisliste Bregtal Hostel 2023 

Übernachtungsleistungen Preis 
Enthaltene 

MwSt. 

Übernachtung im Mehrbettzimmer mit 
Gemeinschaftsbad 

pro Tag/Person 23,00 € 7% 

Übernachtung im Mehrbettzimmer zur 
Alleinnutzung mit Gemeinschaftsbad  

pro Tag/Person 27,50 € 7% 

Übernachtung im Zweibettzimmer mit 
Dusche und WC 

pro Tag/Person 28,50 € 7% 

Übernachtung im Zweibettzimmer zur 
Alleinnutzung mit Dusche und WC 

pro Tag/Person 33,00 € 7% 

Zuschlag für Kurzaufenthalt (1 Nacht) pro Tag/Person 3,50 € 7% 

Bettwäsche einmalig/Person 5,00 € 19% 

Handtücher einmalig/Person 2,00 € 19% 

Verpflegungsleistungen 

Frühstück in Buffetform pro Tag/Person 5,00 € 7% & 19% 

Mittagessen:  
Salatbuffet, Tagessuppe, Hauptgang, 
Nachtisch, Getränk 

pro Tag/Person 9,00 € 7% & 19% 

Abendessen in Buffetform (kalt) pro Tag/Person 6,00 € 7% & 19% 

Lunchpaket zum selber Packen beim 
Frühstück 

pro Tag/Person 5,50 € 7% & 19% 

Halbpension, bestehend aus 
Frühstück und warmen Abendessen 

pro Tag/Person 13,00 € 7% & 19% 

Vollpension, bestehend aus 
Frühstück. Mittagessen und kaltem 
Abendessen 

pro Tag/Person 19,50 € 7% & 19% 

Alkoholfreie Getränke ab 1,50 € 19% 

Bier/Radler 2,00 € 19% 

Flasche Wein ab 9,50 € 19% 

Kanne Kaffee 6,00 € 19% 

Kurtaxe der Stadt Furtwangen 

Erwachsene pro Tag/Person 2,10 € 

6 – 18 Jahre pro Tag/Person 0,80 € 

Unter 6 Jahren kostenfrei 

Kinder unter 3 Jahren sind komplett kostenfrei. 
Kinder von 3 – 6 Jahren zahlen für Übernachtung und Verpflegung den halben Preis. 



Preisliste Bregtal Hostel 2024 
ab Januar 2024 

Übernachtungsleistungen Preis 
Enthaltene 

MwSt. 

Übernachtung im Mehrbettzimmer mit 
Gemeinschaftsbad 

pro Tag/Person 24,50 € 7% 

Übernachtung im Mehrbettzimmer zur 
Alleinnutzung mit Gemeinschaftsbad  

pro Tag/Person 29,00 € 7% 

Übernachtung im Zweibettzimmer mit 
Dusche und WC 

pro Tag/Person 30,50 € 7% 

Übernachtung im Zweibettzimmer zur 
Alleinnutzung mit Dusche und WC 

pro Tag/Person 35,00 € 7% 

Zuschlag für Kurzaufenthalt (1 Nacht) pro Tag/Person 3,50 € 7% 

Bettwäsche einmalig/Person 5,00 € 19% 

Handtücher einmalig/Person 3,00 € 19% 

Verpflegungsleistungen 

Frühstück in Buffetform pro Tag/Person 7,00 € 7% & 19% 

Mittagessen:  
Salatbuffet, Tagessuppe, Hauptgang, 
Nachtisch, Getränk 

pro Tag/Person 10,00 € 7% & 19% 

Abendessen in Buffetform (kalt) pro Tag/Person 6,00 € 7% & 19% 

Lunchpaket zum selber Packen beim 
Frühstück 

pro Tag/Person 7,00 € 7% & 19% 

Halbpension, bestehend aus 
Frühstück und warmen Abendessen 

pro Tag/Person 15,00 € 7% & 19% 

Vollpension, bestehend aus 
Frühstück. Mittagessen und kaltem 
Abendessen 

pro Tag/Person 23,00 € 7% & 19% 

Alkoholfreie Getränke ab 1,50 € 19% 

Bier/Radler 2,00 € 19% 

Flasche Wein ab 9,50 € 19% 

Kanne Kaffee 6,00 € 19% 

Kurtaxe der Stadt Furtwangen 

Erwachsene pro Tag/Person 2,10 € 

6 – 18 Jahre pro Tag/Person 0,80 € 

Unter 6 Jahren kostenfrei 

Kinder unter 3 Jahren sind komplett kostenfrei. 
Kinder von 3 – 6 Jahren zahlen für Übernachtung und Verpflegung den halben Preis. 
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